
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 707
del 24-07-2018

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER RICARICA NUOVA MACCHINA
AFFRANCATRICE "POSTBASE MINI" A NOLEGGIO - SISTEMA
AFFRANCAPOSTA PER LA GESTIONE DELLA
POSTALIZZAZIONE - SMART CIG. Z032435865

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 (prot. n. 108) del 03.01.2018 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa dal 01.01.2018 al 31.12.2018;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del
14.02.2012 e s.m.i;

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 3 in data 09.03.2013;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 26.02.2018 dichiarata immediatamente
eseguibile avente ad oggetto: “Approvazione definitiva del Dup 2018/2020 e del Bilancio di
Previsione 2018/2020 (art. 151 del D. Lgs.. n. 267/2000 e at. 10 D. Lgs. N. 118/2011);

Determinazione Area Amministrativa n. 707 del 24-07-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 19.04.2018 avente ad oggetto “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione (Peg) Piano della Performance 2018 – 2019 – 2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 19.04.2019 avente ad oggetto: PEG – Piano
della Performance 2018 – 2019 – 2020 – Rettifica allegato Prospetto delle spese di bilancio per
Missioni Programmi e Macroaggregati anni 2018 – 2019 – 2020 nella parte dell’assegnazione delle
risorse, anche di Cassa per l’anno 2018”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28.06.2018 dichiarata immediatamente
eseguibile avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2018-2020 - Variazione (art. 175, comma 2
del D.Lgs. n. 267/2000)”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 05.07.2018 dichiarata immediatamente
eseguibile avente ad oggetto: “Variazione al Piano di Gestione e Piano delle Performance
2018-2020 ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000”;

Vista la determinazione Registro Generale n. 342 del 12.04.2018 con la quale è stato affidato il
servizio di noleggio di un’affrancatrice postale modello POSTBASE MINI mediante ordine diretto
alla ditta Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – Milano Partita Iva 10495590159;

Considerato che l’affrancatura della posta avviene automaticamente mediante la predetta
affrancatrice, pertanto è necessario versare anticipatamente una somma a copertura a Poste Italiane;

Tenuto conto che detto versamento non può essere effettuato su conto corrente postale, ma soltanto
mediante bonifico bancario sul conto corrente vincolato da Poste Italiane Spa n. 1005531593
intestato a Italiana Audion Srl in qualità di provider;

Ritenuto pertanto la necessità di assumere regolare impegno per le spese postali da sostenere nel
corso degli anni 2018/2019/2020, quantificate sulla base dell’andamento dei costi sostenuti negli
anni precedenti ed in previsione della spedizione autonoma degli avvisi di accertamento dei tributi
locali, in presunti  € 22.000,00; da imputare al capitolo 6009;

Acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ex legge 13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii., il
seguente Cig Z032435865;

Dato atto della regolarità e correttezza amministrativa, del presente provvedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

di approvare le premesse quali parte integrante de sostanziale del presente atto;1.

di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile2.
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;

Determinazione Area Amministrativa n. 707 del 24-07-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 6009 Descrizione Spese Postali
Miss./Progr. 01.02-PdCfinanz. 1.03.02.16.002 Spesa non ricorr. no

Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG Cig. Z032435865 CUP

Creditore
Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
(Provider di Poste Italiane)

Causale Ricarica macchina affrancatrice – Cig. Z032435865
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo 10.000,00 Frazionabile in 12 =====

Eserc. Finanz. 2019
Cap./Art. 6009 Descrizione Spese Postali
Miss./Progr. 01.02 PdCfinanz. 1.03.02.16.002 Spesa non ricorr. no
Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG Cig. Z032435865 CUP

Creditore
Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
(Provider di Poste Italiane)

Causale Ricarica macchina affrancatrice – Cig. Z032435865
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo 6.000,00 Frazionabile in 12 =====

Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 6009 Descrizione Spese Postali
Miss./Progr. 01.02 PdCfinanz. 1.03.02.16.002 Spesa non ricorr. no
Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG Cig. Z032435865 CUP

Creditore
Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
(Provider di Poste Italiane)

Causale Ricarica macchina affrancatrice – Cig. Z032435865
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo 6.000,00 Frazionabile in 12 =====

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,3)
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica:

SCADENZA PAGAMENTO IMPORTO
31.12.2018 Importo: €  10.000,00
31.12.2019 Importo: €    6.000,00
31.12.2020 Importo: €    6.000,00

di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito il4)
codice identificativo (CIG) n. Z032435865 e che, in ragione dell’importo, la procedura

Determinazione Area Amministrativa n. 707 del 24-07-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



stessa è esonerata dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di vigilanza sui
contratti pubblici;
di dare atto che con il presente provvedimento viene impegnata la spesa relativa agli esercizi5)
finanziari 2018/2019/2020;
di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al6)
procedimento in oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013);
di dare atto che la ditta Poste Italiane Spa – Viale Europa n. 140 – 00144 -ROMA risulta7)
regolare ai fini del DURC come risulta da documento prot. n. INAIL_12264516 con
scadenza 30.10.2018 allegato alla presente determinazione;
di dare atto che il versamento per le ricariche della macchina affrancatrice non potrà essere8)
effettuato su conto corrente postale, ma soltanto mediante bonifico bancario sul conto
corrente vincolato da Poste Italiane Spa n. 1005531593 intestato a Italiana Audion Srl in
qualità di provider;
di dare altresì atto che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.9)
50/2016 e  della Legge 241/90 è il dott. Emilio Gozzi;
di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al10)
procedimento in oggetto (L. 190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione agli atti
dell’Area Amministrativa;
di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del11)
presente provvedimento ai sensi art. 147 bis comma 1 del D..Lgs. 267/2000 introdotto
dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in legge n. 213 il 07.12.2012 dando
atto che la regolarità contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura
finanziaria con la cui apposizione il presente provvedimento diventa esecutivo;
di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente12)
atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di
Pescantina “Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti-dirigenti” e “Bandi
di gara e contratti”.

Allegati:
Durc Poste Italiane

Impegno N.   473 del 24-07-2018  a Competenza   CIG Z032435865

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo       6009 Articolo       SPESE POSTALI
Causale IMPEGNO DI SPESA PER RICARICA NUOVA MACCHINA AFFRANCATRICE "POSTBASE

MINI" A NOLEGGIO - SISTEMA AFFRANCAPOSTA PER LA GESTIONE DELLA
POSTALIZZAZIONE - SMART CIG. Z032435865

Importo  2018 €.                           10.000,00

Importo  2019 €.                            6.000,00

Importo  2020 €.                            6.000,00

Beneficiario      4328   ITALIANA AUDION S.R.L.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Determinazione Area Amministrativa n. 707 del 24-07-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 707 del 24-07-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 707 del 24-07-2018

Reg. Settore 140

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RICARICA NUOVA MACCHINA
AFFRANCATRICE "POSTBASE MINI" A NOLEGGIO - SISTEMA
AFFRANCAPOSTA PER LA GESTIONE DELLA
POSTALIZZAZIONE - SMART CIG. Z032435865

CIG Z032435865
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 24-07-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 707 del 24-07-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


